
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

شهید سیداحمد علی آبادی)ره(: دشمنان اسلام بدانید که هر 
چیزی فصلی دارد. الان فصل شکوفایی اسلام است، بعد از آن انقلاب 

حضرت مهدی)عج( پس تلاش شما بی ثمر است.

پای درس علی)ع(

دشمن ترین مخلوقات نزد خدا
امام علی)ع(: دشمن ترین آفریده ها نزد خدا دو نفرند: 1- مردی که 

خدا او را به حال خود واگذاشته، و از راه راست دورافتاده است، 

دل او شــیفته بدعت است و مردم را گمراه کرده، به فتنه انگیزی 

می کشاند و راه رستگاری گذشتگان را گم کرده و طرفداران خود 

و آینده را گمراه ساخته است. بارگناه دیگران را بر دوش کشیده 

و گرفتار زشتی  های خود نیز می باشد.

2- مردی که مجهولاتی به هم بافته و در میان انســان های نادان 

امت، جایگاهی پیدا کرده است. در تاریکی های فتنه فرو رفته و 

از مشاهده صلح و صفا کور است. آدم نماها او را عالم نامیدند که 

)در واقع این گونه( نیست.
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اخبار ادبی و هنری
نظارت ضعیف 

و جولان موریانه های فرهنگ در بازار نشر 
یکی از موضوعاتی که با غفلت مســئولان نظارت در عرصه کتاب اتفاق 

افتاده، انتشار بی سروصدا و البته با تیراژ اندک کتاب های الحادی است!
برخــلاف آنچه برخی تصور می کنند که قوانین نشــر در ایران بســیار 
سخت گیرانه است، اما واقعیت خلاف آن را نشان می دهد. به طوری که تعداد 
اندکی از ناشران، کتاب هایی را که به طور آشکار در جهت انکار دین و مذهب 
است را منتشر می کنند. به طور مثال، حدود یک ماه پیش کتابی به قلم یک 
نویسنده صهیونیست منتشر شد که هیچ استقبالی را هم در پی نداشت اما با 
شمارگان 200 نسخه و بدون اینکه حداقلی هم از این کتاب به فروش برسد، 
در طول یک ماه ســه بار تجدید چاپ شد! این کار ترفندی است برای اینکه 

اگر کتاب ممنوع شد، نسخه هایی از آن در بازار موجود باشد.
این دومین کتابی بود که در طول یک ســال اخیر از این نویسنده ملحد 
صهیونیست در ایران به چاپ می رسید. کتاب اول را سال گذشته دو ناشر به 

طور همزمان چاپ کردند.
همچنین در یکی دو سال اخیر، دو کتاب از نویسندگان ملحد و ضددین 

آمریکایی توسط دو ناشر منتشر شده بود.
البته جلوی یکی از این کتاب ها گرفته شد، اما فایل دانلود آن از اینترنت 
ســردرآورد تا اینکه در سال 1396 مجددا مجوز چاپ این کتاب صادر شد. 
این ماجرا به همین جا ختم نگردید و به فاصله کمی از انتشار کتاب مذکور، 

ناشر آن اجازه پیدا کرد ترجمه کتاب قبلی نویسنده آن را هم منتشر کند.
انتشار کتاب هایی علیه باور به خدای متعال و دین، خلاف قانون نشر کتاب 
است. در اولین فراز از بند الف ماده چهار مصوبه اصلاحی »اهداف و سیاست ها و 
ضوابط نشر کتاب« مصوب جلسه 660 مورخ 1389/1/24 شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، به عنوان حدود قانونی که وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی موظف 
است با همکاری دستگاه های ذی صلاح مورد توجه قرار دهد، به عنوان اولین 
مصداق  اشــاعه »لاابالی گری فکری و اخلال در حقوق عمومی«، جلوگیری و 
ممانعت از »تبلیغ و ترویج الحاد و اباحه گری« اســت. آیا کتاب های یاد شده 

در بالا، مصداقی از این ماده قانونی نیستند؟!
انتشار و توزیع این کتاب ها که البته شمارگان اندکی دارند و استقبالی در 
پی نداشته اند، ناشی از ضعف نظارت و کم توجهی نهادهای مسئول در وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی است.
اقدام حرفه ای در شبکه خبر

شــبکه خبر جمهوری اسلامی ایران در اقدامی قابل تحسین به شایعات 
پاسخ می دهد.

به گزارش خبرنگار کیهان، شبکه خبر، نزدیک به یک ماه است که در بخش 
خبری 20 روزهای پنجشنبه های خود، بخشی را گنجانده به نام »تکذیب شد!« 
در این بخش شــایعاتی که براساس شارلاتانیزم رسانه ای، در رسانه های 
گوناگون و شبکه های اجتماعی مطرح شده، به طور مستند پاسخ داده می شود.

بــا توجه به فراوانی شــایعات علیه نظام جمهوری اســلامی، به ویژه در 
شبکه های مجازی، بخش »تکذیب شد« می تواند گامی در مسیر آگاهی سازی 
و مبارزه با شایعات و شبهاتی باشد که بر پایه رفتار غیرحرفه ای از سوی پیاده 

نظام جنگ نرم و رسانه ای دشمن، علیه مردم ایران طراحی می شود.
»تنگه ابوقریب« میلیاردی شد

فیلم دفاع مقدســی »تنگه ابوقریب« هم بــه جمع فیلم های میلیاردی 
پیوست.

 فیلم سینمایی »تنگه ابوقریب« به کارگرانی بهرام توکلی توانست ظرف 
یک هفته به فروش یک میلیارد تومانی برســد. این فیلم، در برخی سینماها 

به دلیل استقبال زیاد مردم، سانس فوق العاده به دست آورد.
در حالی که فیلم سینمایی تنگه ابوقریب در نخستین هفته اکران، در رده 
دوم جدول فروش هفتگی قرار گرفت، ثبت نام اکران دانشــگاهی و خصوصی 
این فیلم نیز با استقبال بسیار گسترده همراه شد. ثبت نام اکران دانشگاهی و 
خصوصی بهترین فیلم جشنواره فیلم فجر »تنگه ابوقریب« که به تازگی آغاز 
شده، با استقبال بسیار خوبی از سوی دانشگاه ها، مراکز فرهنگی و شهرهای 
بدون سینما روبه رو شده و تاکنون بیش از 650 مرکز اعم از دانشگاه ها، مراکز 

و نهادها و شهرهای بدون سینما در این طرح ثبت نام کرده اند.
فیلم ســینمایی »تنگه ابوقریب« برنده شــش ســیمرغ و بهترین فیلم 
جشنواره فجر است که توانست تحسین مخاطبان، منتقدان و اهالی سینما را 

در جشنواره سی وششم برانگیزد.
بازسازی سفارت آمریکا 

در شهرک سینمایی غزالی
تهیه کننده سریال »نفوذ« گفت: ســاخت دکور در شهرک غزالی ادامه 
دارد و این روزها مشــغول ساخت دیوار سفارت آمریکا در شهرک سینمایی 

غزالی هستیم.
به گزارش فارس، محســن علی اکبری تهیه کننده ســریال »نفوذ« به 
کارگردانی جواد شمقدری گفت: بیش از نیمی از تصویربرداری سریال »نفوذ« 
انجام شــده اســت و این روزها گروه تولید در ساوه مشغول به کار هستند و 

تدوین نیز به صورت همزمان انجام می شود.
وی ادامه داد: به تازگی حضور بازیگران اسکاتلندی - انگلیسی به سریال 
نفوذ قطعی شده است. درست است که میان  آمریکا و انگلیس با ایران اختلافاتی 
وجود دارد، اما میان هنرمندان خارجی این طور نیست و بسیاری از هنرمندان 

غربی هم با دولت آمریکا مخالف هستند.
علی اکبری درباره ساخت دکورهای سریال »نفوذ« در شهرک سینمایی 
غزالی نیز گفت: ساخت دکور در شهرک غزالی ادامه دارد و این روزها مشغول 
ساخت دیوار ســفارت آمریکا در شهرک سینمایی هستیم. به این دلیل که 
نمی توانیم از بخش های خارجی لانه جاسوسی واقع در خیابان طالقانی استفاده 
کنیم و هم اینکه این ساختمان در این سال ها دچار تغییراتی در بنای بیرونی 

خود شده است، ترجیح دادیم تا دکور آن را بسازیم.
»نفوذ« در سه فاز پیش بینی شده، فاز یک از پیش از انقلاب شروع می شود 
و تا تســخیر لانه جاسوســی را روایت می کند. فازهای بعدی هم به حوادث 
حین گروگانگیری تا کودتای نوژه و آغاز جنگ تحمیلی که با حمایت آمریکا 
صورت گرفت، می پردازد و تولید فاز اول دو سال به طول می انجامد. تصاویر 
مربوط به این سریال، در روستای قرق آباد منطقه خجیر و شهرهای گنبد و 

مشهد و تهران ضبط خواهد شد. 
مستند و کتاب شهید فاجعه منا 

رونمایی می شود
آیین رونمایی از مســتند و کتاب »شهید مرجان نازقلیچی« از شهدای 

فاجعه منا، قرار است این هفته در برنامه »سینما روایت« انجام شود.
شــهید مرجان نازقلیچی فرماندار بندر ترکمن و ســومین فرماندار زن 
جمهوری اســلامی ایران بود که در جریان فاجعه منا به شهادت رسید. این 
شهید والامقام سال گذشته به عنوان یکی از شهدای شاخص کشور معرفی شد.
آئین رونمایی از کتاب زندگینامه و خاطرات این شهید گرانقدر با عنوان 
»کعبه بوی بهشــت می دهد« که از تازه ترین آثار انتشارات روایت فتح است 
در کنار رونمایی از مســتند »رویای مرجان« ساخته محسن اسلام زاده که با 
سرمایه گذاری سازمان بسیج مستضعفین تولید شده، قرار است این هفته در 

برنامه »سینما روایت« انجام شود.
این برنامه روز یکشــنبه 28 مرداد، ســاعت 1۷:30 با حضور جمعی از 
مسئولین و خانواده شهید نازقلیچی، نویسنده کتاب زندگینامه شهید و محسن 
اسلام زاده کارگردان مستند »رویای مرجان« در مجموعه فرهنگی- هنری اسوه 

واقع در خیابان انقلاب، نبش خیابان بهار جنوبی برگزار می شود.

آیت الله مکارم شیرازی:
راه پیشگیری از نفوذ در حوزه های علمیه 

توجه ویژه به آموزش های اجتماعی 
و سیاسی است

اســتاد برجسته درس خارج حوزه گفت: حوزه علمیه 
نباید وابستگی مالی به دولت ها داشته باشد و باید در این 
زمینه منابع مالی ایجاد شود به گونه ای که نیازی به دولت 
نباشد به ویژه در شرایط امروزی  که دولت فعلی نسبت به 
مسائل حوزوی و تربیت های دینی دلسوز نیست و حتی در 
برخی موارد بی تفاوت است و با وجود این مشکل، وابستگی 
اثرات منفی زیادی خواهد داشت و امیدوارم روزی فرا برسد 

که حوزه های علمیه کاملا مستقل باشند.
این مرجــع تقلید در چهاردهمین اجلاســیه مدیران حوزه 
علمیــه خواهران که در ســالن همایش های بیداری اســلامی 
جامعه الزهرا)س( برگزار شد، با تقدیر و تشکر از دست اندرکاران 
برگزاری این اجلاسیه، ابراز داشت: با توضیحاتی که حجت الاسلام 
والمســلمین بهجت پور بیان کردند مشــخص می شود که حوزه 
 علمیه خواهران به یک نهاد مهم در سراســر کشور تبدیل شده 

است.
به گزارش رســا، وی ادامه داد: یکی از برکات انقلاب اسلامی 
تشــکیل حوزه های علمیه خواهران اســت یعنی خواهران وارد 
مسئولیت های سنگین علمی و تربیتی شده اند و به دلیل آمادگی 
جامعه، به سرعت گسترش پیدا کرد و در بسیاری از موارد از حوزه 

علمیه برادران پیشی گرفته است.
آیت الله مکارم شیرازی اظهار داشت: البته برخی از متحجران، 
خواهران را از این گونه فعالیت ها نفی می کردند یعنی می خواستند 
آنها را از فعالیت های اجتماعی و تعلیم و تربیت حذف کنند اما به 
شکر خدا نظام جمهوری اسلامی آن متحجران را عقب زد و آنچه 

را که امروزه می بینید به وجود آمد.
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم گفت: بسیار جالب 
است که در 1400 سال پیش که دختران را زنده به گور می کردند 
و اگر خبر تولد دختری به پدرش داده می شد رنگ چهره اش سیاه 
می شد و آن را مایه آبروریزی می دانست، در آیه 35 سوره احزاب 
بیان شده است که تمام افتخارات مردان را برای زنان نیز قائل است.
این مرجع تقلید بیان داشت: اگر بخواهیم در سایه قرآن حرکت 
کنیم، باید بدانیم که بانوان نیز می  توانند در همان مســیری که 
مــردان گام برمی دارند، حرکت کنند و وظیفه مادری هرگز مانع 

فعالیت های فرهنگی و اجتماعی بانوان نیست. 
وی با تأکید بر استقلال مالی حوزه علمیه تصریح کرد: حوزه 
علمیه نباید وابستگی مالی به دولت ها داشته باشد و باید در این 
زمینه منابع مالی ایجاد شود به گونه ای که نیازی به دولت نباشد 
به ویژه در شرایط امروزی  که دولت فعلی نسبت به مسائل حوزوی 
و تربیت های دینی دلسوز نیست و حتی در برخی موارد بی تفاوت 
است و با وجود این مشکل، وابستگی اثرات منفی زیادی خواهد 
داشــت و امیدوارم روزی فرا برســد که حوزه های علمیه کاملا 

مستقل باشند.
آیت الله مکارم شیرازی خاطرنشان کرد: در حوزه های علمیه 
باید به آموزش های اجتماعی و سیاسی توجه ویژه داشته باشیم 
زیرا در غیر این صورت افرادی دیگر در حوزه علمیه نفوذ خواهند 
کرد؛ مبادا از امور سیاسی و اجتماعی غافل شویم و افرادی بر سر 

کار آیند که ارتباطی با انقلاب ندارند. 
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه با طرح سؤالی مبنی 
بر اینکه تکلیف خواهران پس از تحصیل آنها چه می شود، گفت: 
در زمینه مسئله کاریابی در حوزه علمیه خواهران کارهایی انجام 
شــده اما کافی نیست البته این مشکل در حوزه علمیه خواهران 
و دانشگاه ها نیز وجود دارد در حالی که مدیران در کنار آموزش 
باید به دنبال اشتغال نیز باشند تا از آموزش های آنها بهره گیرند.

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی:
فناوری های نوین کشاورزی برای 

کشور اهمیت راهبردی دارند
تولیت آســتان قدس رضوی با اعلام شروع چندین 
پروژه بزرگ توسط این آستان در زمینه فناوری های نوین 
کشــاورزی از جمله اصلاح بذر و تولید نهال، بر اهمیت 
راهبردی این فناوری ها در استقلال اقتصادی کشور تاکید 

کرد.
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم 
رئیسی ضمن بازدید از موسسه کشت و صنعت مزرعه نمونه آستان 
قــدس رضوی، با اعضای هیئت علمی و مدیران چند پروژه نوین 
کشــاورزی از جمله اصلاح بذر و تولید نهال گفت وگو کرد و در 

جریان روند مطالعاتی و اجرایی این پروژه ها قرار گرفت.
تولیت آســتان قدس رضوی در جریان این بازدید با  اشاره به 
اهمیت استراتژیک فناوری های نوین کشاورزی در جهت استقلال 
و خود کفایی کشور گفت: تنوع اقلیمی ایران به گونه ای است که 
اگر بتوانیم علاوه  بر ارتقای کیفیت محصولات کشــاورزی، حلقه 
تولیــد، توزیع و تجارت این محصولات را به خوبی تکمیل کنیم، 
می توانیم به نقطه برتر برسیم و بازار منطقه را از آن خود کنیم.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام، فناوری اصلاح بذر را 
یکی از فناوری های مهم برای ارتقای کمیت و کیفیت کشاورزی 
کشــور خواند و با  اشاره به شروع پروژه های علمی در این زمینه 
در مجموعه کشــت و صنعت آستان قدس رضوی، افزود: برخی 
قدرت های جهانی تلاش می کنند تا با انحصاری کردن فناوری هایی 
نظیر اصلاح بذر، ســلطه اقتصادی خود بر سایر کشورها را تداوم 
بخشند و به همین دلیل وظیفه نهاد ها و دستگاه های مختلف است 
که در جهت شکستن این انحصار علمی تلاش کنند تا در آینده، 

کشور محتاج به بیگانه نباشد.
وی یکی از سیاست های مهم آستان قدس رضوی را ورود به 
پروژه های ارتقای فناوری های نوین در حوزه کشــاورزی از جمله 
اصلاح بذر عنوان کرد و از مدیران موسسه کشت و صنعت آستان 
قدس و نیز اعضای هیئت علمی همکار این موسسه خواست تا با 
تلاش مضاعف و بهره گیری از همه ظرفیت ها، پروژه های علمی- 
اقتصادی پیشران در حوزه کشاورزی را نهایی و زمینه بهره گیری 

عمومی از فناوری های به دست آمده را فراهم کنند.

صفحه ۳
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جانشــین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح گفت: متناسب با تهدیدات دشمن،مهمات، 
موشک و سیستم های دفاعی پیشرفته در کشور 

ساخته شده است. 
به گزارش ایرنا، ســرتیپ قاســم تقی زاده افزود: 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی به طور کامل آمادگی 
دارد هر لحظه کــه فرماندهی کل قوا فرمان دهد به 

متجاوزان پاسخ مقتضی دهند.
وی تاکید کرد: امروز سیســتم های دفاعی کشور 
متناســب با این نقاط قوت و ضعف دشمن با استفاده 
از توان بومی و بدون اتکا به کشورهای خارجی طراحی، 

به روز رسانی، ارتقا و ساخته شده است.
جانشــین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
ســاخت انواع موشــک های با برد کوتاه و بلند زمین 
به زمین، ساخت کروز با برد دوهزار کیلومتر، ساخت 
سکوهای زمین پرتاب موشکی، ساخت انواع هواپیمای 
بدون سرنشین و ارتقای جنگنده بمب افکن های داخلی، 
ســاخت انواع تانک و خودروی زرهی، ســاخت انواع 
کشــتی و شناور جنگی، شناسایی توانایی دشمن در 
جنگ الکترونیک دشمن و اقدام های متقابل از جمله 
توانمندی های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی است.

وی ادامــه داد: برای کشــتی ها و ناوهای جنگی 
پیشــرفته دشمن، موشک های پیشرفته و پیچیده ای 

طراحی شده است.
وی اضافه کرد: دفاع اطمینان بخش یکی از الزامات 
بهره گیری از موقعیت و اهداف جمهوری اسلامی در 
جهان است که بر اساس این راهبرد برنامه چهار ساله 
به تصویب رســیده که در حال اجرای نخستین سال 

این طرح هستیم.
تقی زاده، اظهار داشت: به طور قطع به خاطر قدرت 
بازدارندگی ایجاد شده در جمهوری اسلامی، آمریکا با 

ما وارد جنگ نخواهد شد.
وی گفــت: بســیاری از توانمندی هــای دفاعی 
جمهوری اسلامی مخفی است و دشمنان برای شناسایی 
این قابلیت ها تلاش زیاد می کنند ولی جزء درصحنه 
نبرد توان شــناخت توانایی ما را نخواهند داشت. وی 
گفت: صنعت موشکی به عنوان اولویت کشور برای ایجاد 
بازدارندگی دفاعی در دستور کار است به همین دلیل با 
وجود خوی زیاده خواهی دشمنان، توان موشکی ایران، 

دشمنان را بر جای خود نشانده است.
جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
بیان اینکه دشمن می خواهد از گسترش توان دفاعی 
خود غافل شــویم گفت: برای استفاده از فناوری های 
نوین در وزارت دفاع مجموعه یک شبکه گسترده علمی 
در کشور ایجاد شده است که در این راستا سه هزار و 
500 شرکت دانش بنیان و 93 دانشگاه با وزارت دفاع 

همکاری علمی، تحقیقاتی و صنعتی دارند.

وی تاکید کرد: با ایجاد شــبکه علمی، صنعتی و 
تحقیقاتی از نخبگان رشــته های مختلف در کشور، 
امروز کل ملت ایران درگیر ســاخت صنایع دفاعی با 

انگیزه ایستادن در برابر دشمنان هستند.
وی گفت: امروز سرریز صنایع دفاعی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح به سمت صنایع غیرنظامی 
رفته است به گونه ای که امروز بسیاری از پیشرفت ها 
در صنایع مختلف نتیجه تلاش های وزارت دفاع است.

تقی زاده، گفت: دشمنان در بیرون از مرز جمهوری 
اسلامی با ایجاد پایگاه های مختلف مشغول هستند و 
جمهوری اســلامی با تمام دشمنی ها به جای ایجاد 
موازنه تسلیحاتی از نسخه های بومی و اختصاصی خود 

استفاده کرده است.
جانشــین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
همچنین با بیان اینکه تقویت برنامه موشکی در راستای 
ایجاد قدرت بازدارنده است گفت: در ساخت هواپیمای 

بدون سرنشین به خودکفایی رسیدیم.
ســرتیپ قاسم تقی زاده اظهار کرد: این وزارتخانه 
برای داشتن قدرت بازدارنده در برابر دشمن در حال 
تلاش است و ماموریت آن پشتیبانی نیروهای مسلح 
و توجه به نیازهای فوری و عملیاتی این نیروها است.
وی ادامــه داد: صنایع دفاع کار خود را در زمینه 
پشــتیبانی نیروهای مسلح به خوبی انجام می دهد و 
به دلیل همیــن قدرت بازدارنده، رهبر معظم انقلاب 

فرمودند که آمریکا وارد جنگ با ایران نمی شود.
وی افزود: ما در نظام جمهوری اسلامی با داشتن 
ملتی متحد و شــجاع در دوران دفاع مقدس در برابر 
دشــمنی که حمایت دنیا را داشت، مقاومت کردیم و 
دشــمن می خواهد که ما از داشتن سلاح غافل شویم 

تا ما را نابود کند.
تقی زاده اظهار کرد: در ســاخت هواپیمای بدون 
سرنشــین به خودکفایی رسیدیم، همچنین جنگنده 
بمب افکن را طراحی و تولید کردیم و آماده هســتیم 

که به هر حمله نظامی پاسخ دهیم.
وی ادامه داد: در طول چهار دهه مراکز تحقیقاتی 
را در زمینه فناوری های نظامی با همکاری نخبگان در 
نقاط مختلف کشور ایجاد کردیم، همچنین کنترل برد 
موشک های کشورمان با وجود توان افزایش، نشانه ای 
برای اثبات دفاعی بودن برنامه نظامی کشورمان است.
جانشــین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
افزود: توانایی های دشمن را شناسایی و مبتنی بر آن، 
موشک های مختلف با استفاده از دانش داخلی تولید 
کردیم. ساخت این موشک ها بدون اتکا به کشورهای 
خارجی بود و یک شــبکه گســترده همــکاران را از 
کارگاه های کوچک تا دانشگاه ها در کشور ایجاد کردیم 
تا تمام ملت ایران درگیر ساخت تجهیزات نظامی شوند 
و تعداد زیادی شرکت در این زمینه ما را یاری می دهند.

جانشین وزیر دفاع:

متناسب با توان دشمن انواع موشک پیشرفته داریم

معاون وزیر دفاع:

سامانه بومی اس 300 تا پایان امسال رونمایی می شود
 معاون امور بین  الملل وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح گفت: سامانه بومی سازی شده 

اس 300 تحت عنوان »باور «  طراحی و اجرایی شده و تا پایان امسال رونمایی می شود. 
سرتیپ محمد احدی ، افزود: هزینه  ای که جمهوری اسلامی ایران برای دفاع اطمینان بخش و امنیت خود 

می کند کمترین هزینه در مقایسه با کشورهای مشابه و همسایه است.
وی اظهار داشــت: عربســتان سعودی در رتبه ســوم هزینه دفاعی و نظامی در جهان است، اما ایران با 
کمترین هزینه دفاعی در منطقه امنیت اطمینان بخشــی را به وجود آورده اســت که قابل توجه می باشد و 

البته این مسئله برای دوستان ما مسرت بخش و برای دشمنان رعب انگیز است.
وی با بیان اینکه ایران سال ها قبل به توانمندی طراحی جنگنده بومی دست یافته و جنگنده بومی نسل 
جدید را به پرواز در آورده گفت: موقعیت جغرافیایی ایران به گونه ای اســت که قدرت ها اســتقلال آن را بر 
نمی تابند. وی اضافه کرد: اینکه چرا دشمنان قدرت موشکی جمهوری اسلامی را هدف قرار داده اند، به این 

دلیل است که چنین فناوری تسلیحاتی به ما قدرت دفاع راهبردی می  دهد.

بازدید سردار سلیمانی از بزرگ ترین پروژه عمرانی مذهبی جهان اسلام
سردار سرلشکر قاسم ســلیمانی فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از 
مراحل تکمیلی طرح توسعه حرم مطهر علوی 
به نام صحن و ســرای حضرت زهرا)س( که به 
 دســت متخصصان ایرانی در جوار حرم مطهر 
امام علی علیه الســلام در شهر نجف در حال 

اجراست، دیدن کرد.
در این بازدید، حسن پلارک رئیس  ستاد بازسازی 
عتبات عالیات گزارشی از روند اجرای طرح، چگونگی 
تامین مصالح پروژه از صنایع داخلی، هزینه کرد نذورات 
مردمی جهت رونق بخشــیدن بــه صنایع داخلی و 

ویژگی های رفاهی و فنی پروژه ارائه کرد.
سردار سلیمانی نیز با حضور در جمع عوامل اجرایی 
طرح از زحمات دست اندرکاران و حمایت های مادی و 

معنوی خیرین و ناذران تجلیل کرد.
لازم به ذکر اســت که تمامی هزینــه این بنای 
عظیــم با بیش از 220هزار متــر مربع از راه نذورات 
مردمی شیعیان از سراسر جهان و با مدیریت و نظارت 

مهندسان، هنرمندان، استادکاران و کارگران ایرانی در 
ســتاد بازسازی عتبات عالیات ایران اسلامی در حال 

ساخت است و هیچ گونه پول دولت های ایران یا عراق 
در ساخت این بنا دخیل نیست.

مدیریت ساخت فنی و مهندسی این پروژه عظیم 
نیز با مهندس جوان کشورمان »حامد امیری« است.

صحن حضرت زهرا)س( در نجف  اشرف، محیطی 
دلنشین در جوار حرم علوی و بخشی از طرح توسعه 
جامع این حرم اســت که چند سالی است چشم ها را 
نوازش داده و در ماه های آینده رخ از نقاب برداشته و 
میزبانی از زائران امیرالمومنین)ع( را تسهیل می کند.

محوطــه ایــن صحــن، از محل مقــام حضرت 
زین العابدین)ع( شروع شده تا محل فعلی حرم مطهر 
امیرالمومنین)ع( ادامه می یابد و طراحی آن به نحوی 
اســت که 60 درصد زائرین ورودی به حرم مطهر از 

همین ورودی وارد شوند.
از مقام حضرت زین العابدین)ع( تا گنبد طلایی امام 
اول شــیعیان 450متر فاصله است. این همان محلی 
است که امام سجاد)ع( برای زیارت مخفیانه قبر مطهر 
جد پدری خود می ایستادند و سلام و عرض ارادت کرده 
و به سمت ضریح مطهر گام برمی داشتند. مقام صافی 

صفایمانی هم جنب همین مقام است.

همایش هم افزایی بیــن فرماندهان هوانیروز 
ارتش و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در ستاد 

فرماندهی هوانیروز ارتش برگزار شد.
به گزارش فارس، امیــر کیومرث حیدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتــش در این همایش اتحاد و همکاری 
این دو یــگان را مانند تیری بر جان دشــمنان عنوان 
کرد و اظهار داشت: هوانیروز قدرت بالقوه ارتش اسلام 
 بــوده و مثل خونی در رگ نیروهای مســلح در جریان 

است. 
وی خاطرنشــان کرد: در روز اول زلزله کرمانشاه تا 
ظهر آن روز با 520 ســورتی پــرواز هیچ مجروحی در 
 ســرپل ذهاب باقی نماند که این باعث افتخار هوانیروز 

است.
امیر سرتیپ دوم یوســف قربانی فرمانده هوانیروز 
ارتش جمهوری اسلامی نیز در این همایش با  اشاره به 
فعالیت های یگان بالگردی نزاجا، اظهار داشت: تاکنون 
تجهیز بالگردهای 214 به راکت انداز، تجهیز 20 بالگرد 
به ســامانه دید در شب، تغییر کاربری موشک های برد 
بلند و پوشش عملیاتی 1۷ استان کشور در حوزه اورژانس 

هوایی را به انجام رساندیم. 
به گزارش تسنیم، وی خاطرنشان کرد: در طرح های 
28 گانه لبیک اقدامات بسیار مثبتی انجام و این طرح ها 
در راســتای ارتقای تجهیزات و سطح آمادگی نیروها و 
البته تکریم کارکنان و پیشکسوتان هوانیروز به خوبی اجرا 
شد. ارتقای آموزش کارکنان و تعمیر و تجهیز بالگردها 

نیز انجام شده است.
هیچ قطعه ای را از خارج وارد نمی کنیم

امیر قربانی همچنین در حاشیه این همایش، در جمع 
خبرنگاران نیز خاطرنشان کرد: ما امروز هیچ قطعه ای را از 
خارج وارد نمی کنیم و تمام قطعات به دست متخصصین 
خودمان ساخته می شود و بر روی بالگردها نصب می شود. 
به گزارش مهر، وی اظهار داشت: هوانیروز ارتش امروز 
در ارتقای برد سلاح های بالگردی خود به برُد بالای 8 تا 

12 کیلومتر رسیده است.

تشکیل کمیسیون مشترک در هوانیروز سپاه و ارتش 
سردار سرتیپ دوم پاسدار محمد رحمانی، فرمانده 
هوانیروز ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی نیز در این 
همایش اظهار داشت: یکی از افتخارات من و همرزمان 
پاسدارم حضور در دفاع مقدس در کنار ارتش و هوانیروز 
است. ما از ســال 63 در کنار این عزیزان بوده و شاهد 

مجاهدت های آنها در مقابل دشمن بعثی بوده ایم.
به گزارش تســنیم، وی با  اشــاره به پای کار بودن 
هوانیروز، ادامه داد: همه می دانند که هر اتفاق و حادثه ای 

که در کشور رخ دهد، اولین یگانی که به سرعت حضور 
پیدا می کند هوانیروز اســت. سردار رحمانی با  اشاره به 
خدمات هوانیروز در امدادرســانی و کمک به مردم در 
حوادث طبیعی، گفت: در ســیل و زلزله و دیگر حوادث 
هوانیروز نقش اصلی را برعهده  دارد. فرمانده هوانیروز سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: هوانیروز سپاه از 
ســال 60 و در عملیات خیبر کم کم شکل گرفت و بعد 
از آن در قالب نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی به کار خود ادامه داد و عملًا از سال 95 با فرمان 
فرماندهی معظم کل قوا هوانیروز ســپاه به طور رسمی 
تشکیل شد. وی بیان داشت: کمیسیون های مشترک و 
مختلفی در هوانیروز سپاه و ارتش شکل گرفته و هدف 
ما از تشکیل این کمیسیون ها ارتقای سطح هماهنگی ها 

و آمادگی ها بین هوانیروز ارتش و سپاه است. 
ســردار رحمانــی ابراز داشــت: امــروز بحمدالله 
توانمندی های بسیاری در هوانیروز سپاه و ارتش وجود 
دارد که می توان با هم افزایی بهره بیشتری از آن ببریم. 
البته ما امــروز نیز در عملیات های مختلف هماهنگ و 

همزمان عمل می کنیم.
شبیه ساز ارتقایافته بالگرد ۲0۶ رونمایی شد

در حاشیه همایش هم افزایی هوانیروز ارتش و سپاه، 
امیــر کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش از 
پروژه شبیه ساز پایه ارتقا یافته بالگرد 206 رونمایی کرد. 
این پروژه به همت معاونت تحقیقات و جهاد خودکفایی 

هوانیروز ارتش به روز رسانی شده است.

همایش هم افزایی »هوانیروز ارتش و سپاه« برگزار شد

مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی گفت: 9 هزار 
و 300 رســانه مجوز دار اعم از پایگاه خبری، 
خبرگزاری و نشریه در کشور وجود دارد که دو 
هزار و 300 مورد آن در فضای مجازی فعال و بقیه 

مکتوب هستند. 
به گزارش ایرنا محمدرضا دربندی در نشســت با 
مدیران مطبوعات و رسانه های سیستان و بلوچستان 
در زاهــدان اظهار داشــت: از مجموع دو هزار و 300 
خبرگزاری موجود در کشور هزار مورد آنها غیر فعال 

هستند.
وی ادامه داد: هم اینک هزار و 2۷0 پایگاه خبری 

در کشور وجود دارد.
وی با بیان اینکه از مجموع هفت هزار مطبوعات 
مکتوب کشور سه هزار و 200 مورد آنها فعال هستند 
گفت: هیئت نظارت بر مطبوعات آن دسته از مطبوعاتی 
که زیر 10 عدد نظم انتشار دارند را لغو مجوز می کند.
مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت 
فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: برای جلوگیری از 
تخلفات احتمالی براساس برنامه ریزی ها مقرر شده به 
تمام کســانی که مجوز جدید نشریه می گیرند تا سه 

سال آگهی و یارانه تعلق نگیرد.
دربندی گفت: از سه هزار و 800 نشریه فعال کشور 
300 مــورد آنها روزنامه، هزار و 800 مورد هفته نامه 

و هزار و 900 مورد آنها ماهنامه هستند.
وی افزود: همچنین از مجموع ســه هزار و 800 

نشریه فعال کشور 280 مورد آنها در حوزه دین، معارف 
و قرآن، 350 مورد در حوزه ورزش، 100 مورد حوزه 
ســینما و هنر، ۷5 مورد کودک و نوجوان، 90 مورد 
خانواده و سرگرمی، 10 مورد حوزه معلولان، 12 مورد 
حوزه اقلیت ها و بقیه در سایر حوزه ها فعالیت می کنند.
دربندی افزود: همچنین هزار و 400 مدیر مسئول 
نشــریه در کشور خانم هستند و 150 نشریه به اهل 

سنت تعلق دارد.
وی با  اشــاره به اقدامــات صورت گرفته در حوزه 
بهبود وضعیت خبرنگاران و نشریات گفت: این نهاد با 
تاکید ویژه به خبرنگاران اخیرا سه هزار سهمیه بیمه 
خبرنگاری در صندوق هنر و ســه هزار سهمیه بیمه 

تکمیلی این قشر را گرفته است.
وی مدنظــر قرار دادن وام هــای محدود و کلان، 
مشاوره حقوقی و بیمه ای رایگان، ارائه اینترنت بدون 
فیلتر، ساده سازی صدور کارت خبرنگاری، برنامه ریزی 
برای انجام آزمایش های کامل پزشــکی خبرنگاران با 
همکاری دانشــگاه شهید بهشــتی تهران را از جمله 
اقدامات اخیــر برای کمک به وضعیت این قشــر از 

جامعه عنوان کرد.
مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری های داخلی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین ساماندهی پرداخت 
یارانه، توسعه رسانه در فضای مجازی، حداقل کردن 
تذکرات به مطبوعات و تکریم ارباب رجوع را از جمله 
مهم ترین رویکردهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

در حوزه رسانه عنوان کرد.

مدیرکل مطبوعات داخلی:

9300 رسانه در ایران دارای مجوز هستند
پیکر كارگردان متعهد»كیف انگلیسی« 

در شاهچراغ تشییع شد
بخش ادب و هنر-

مراسم تشییع پیکر کارگردان سینما و تلویزیون، 
سید ضیاء الدین دری، دیروز شنبه ۲7 مرداد در صحن 

مطهر حضرت شاهچراغ)ع( برگزار شد.
در این مراسم که با حضور مردم و هنرمندان شیرازی، 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و مدیر کل صدا و 
سیمای مرکز فارس برگزار شد، پیکر مرحوم دری دور آرامگاه 
حضرت شــاهچراغ، طواف داده شد. پیکر کارگردان »کیف 
انگلیسی« پس از این مراسم و جهت تشییع و خاکسپاری 
به تهران منتقل شد. مراسم تشییع ضیاء الدین دری در تهران 
نیز فردا دوشنبه  29 مرداد از مقابل ساختمان شماره دو خانه  
سینما برگزار خواهد شد. گفتنی است، سید ضیاءالدین دری، 
سازنده سریال هایی چون »کیف انگلیسی« و »کلاه پهلوی« 

روز جمعه 26 مرداد در اثر بیماری کبدی از دنیا رفت.
بایکوت توسط رسانه های اصلاح طلب

درگذشت مرحوم دری با واکنش رسانه های خارجی و 
همچنین برخی از رسانه های داخلی مواجه شد. سایت شبکه 
بی بی سی فارسی حتی یک خبر کوتاه هم درباره درگذشت 
این کارگردان ایرانی منتشر نکرد. البته بایکوت دری توسط 
رسانه رسمی سلطنت انگلیس طبیعی به نظر می رسد، چون 
این کارگردان، سازنده یکی از پربیننده ترین سریال های تاریخ 
تلویزیون ایران با محتوایی ضدانگلیسی بود. اما نوع برخورد 
برخی از رســانه های داخلی که معمولا تظاهر به حمایت از 
اهالی فرهنگ و هنر می کنند جای تعجب داشت. به طوری 
که خیلی از رســانه هایی که منتسب به جریان به اصطلاح 
اصلاح طلبی هستند، یا خبری را درباره درگذشت دری چاپ 

نکردند و یا اخبار بسیار کوتاهی کار کردند. مشخص نیست که 
ساخت سریال هایی چون »کیف انگلیسی« و »کلاه پهلوی« 

چرا باعث ناراحتی این روزنامه ها شده است؟
ضمن اینکــه مرحوم دری طی دو دهــه اخیر نیز در 
سینمای ایران بایکوت شــد. این فیلمساز که حاضر نشده 
بود در جهت منافع برخی جریان های سیاسی فعالیت کند 
و آثارش در حمایت از فرهنگ و ارزش های ملی این کشور 
بود، در سینما مهجور ماند. به گونه ای که چند فیلم اخیر او 
در سکوت و با حداقل تالار سینما به اکران رسید و در 10 

سال اخیر هم هیچ فیلمی نتوانست بسازد.
خاطره دری از حساسیت سفارت انگلیس 

به »کیف انگلیسی«
مرحوم ســید ضیاءالدین دری در یکی از گفت وگوهای 
اخیر خود ابراز علاقه کرده بود که ســریالی درباره حضرت 
زینــب)س( بســازد. وی همچنیــن در گفت وگویی دیگر 
خاطره ای جالب از واکنش و حساسیت سفارت انگلستان در 
تهران نسبت به سریال »کیف انگلیسی« را تعریف کرده بود. 
وی در بخشی از گفت وگو با خبرگزاری تسنیم، بیان کرده بود: 
»مدیران صدا و سیما به من گفتند که قسمت دهم که پخش 
می شــود در سطح عالی از طرف سفارت انگلیس با شورای 
سرپرستی صدا و سیما تماس گرفته و به آنها می گویند ما 
دوست نداریم خاکستر اختلافات گذشته کنار زده بشود. ما 
می خواهیم سرنوشت این سریال را بدانیم. آقای علی لاریجانی 
اینها را می خواهد و می گوید که به شورای سرپرستی توضیح 
بدهید که قضیه چه هست و اینها توضیح می دهند که چهار 

هفته دیگر سریال تمام می شود و نگران نباشید.«


